
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

42/2022

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
76/2022

Data do Processo: 22/07/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E VACINAS
DA LINHA VETERINÁRIA – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS ITENS
ATÉ R$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS) POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE
REFÊRENCIA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 75/2022

PARECER DA COMISSÃO

Dando  sequencia na data e hora marcado e divulgada no site do Municipio na sessão do processo 76/2022,  após ter
sido suspensa no dia dois de agosto de dois mil  e  vinte dois,  para maiores esclarecimentos como consta na ata 71/2022
em  anexo. Somente  participou  do  certame  apresentando  envelopes  n.  01  e  n.  02,  a  empresa:  CESAR  &  ROCHA
COMERCIO  DE  PRODUTOS  AGROPECUARIOS  e  LAIRES  ANTONIO  BERTOSSO,  na  data  de  hoje  ausentes  os
representantes,  ja conferidos os  documentos  apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,
estando tudo de acordo,  conferido   a abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada novamente e após
constatar que estava de acordo com os critérios empostos pelo edital, as mesmas foram lançadas no sistema e se seguiu
com  os lances, estando mais esta etapa concluida se fez a abertura do envelope de documentação, que após analise dos
mesmos estava tudo de acordo, com o que solicitava o edital, os proponentes participantes  foram habilitados, e sem nada
a  mais  a  tratar  encera-se  a  presente  ATA  adjudicando  os  vencedores  cada  qual  com  seus  itens,  e  após  remete  a
apreciação do Prefeito Municipal

Reuniram-se no dia 10/08/2022, as 09:16 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 530/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 76/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: LAIRES ANTONIO BERTOSSO

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CEFALEXINA COMPRIMIDO 75mg - CEFALEXINA

COMPRIMIDO 75mg
50,000 CX LAIRES 56,2000 2.810,00

7 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIM DE 40mg/ml -
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIM DE 40mg/ml

50,000 FRCO LAIRES 35,8000 1.790,00

12 MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 5MG -
MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 5MG

15,000 CX LAIRES 75,1500 1.127,25

13 MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 20MG -
MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 20MG

15,000 CX LAIRES 75,9400 1.139,10

14 MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 80MG -
MARBOFLOXACINA COMPRIMIDO 80MG

15,000 CX LAIRES 171,5000 2.572,50

16 PREDNISOLONA COMPRIMIDO 20MG - PREDNISOLONA
COMPRIMIDO 20MG

50,000 CX LAIRES 31,4500 1.572,50

27 PROBIÓTICO BISNAGA ORAL - PROBIÓTICO BISNAGA
ORAL

100,000 UN LAIRES 26,5000 2.650,00

31 ANTITOXICO 20 ML - ANTITOXICO 20 ML 50,000 FRCO LAIRES 12,9000 645,00

32 DIACETURATO DE DIMINAZENO + ANTIPRINA INJETÁVEL
FRASCO 10ML - DIACETURATO DE DIMINAZENO +
ANTIPRINA INJETÁVEL FRASCO 10ML

50,000 FRCO LAIRES 19,5600 978,00

46 SABONETE MATACURA - SABONETE MATACURA 100,000 UN LAIRES 10,9000 1.090,00

48 SHAMPOO CLOREXIDINA 500 ML - SHAMPOO
CLOREXIDINA 500 ML

30,000 FRCO LAIRES 36,0000 1.080,00

49 SHAMPOO CETOCONAZOL 500ML - SHAMPOO
CETOCONAZOL 500ML

30,000 UN, LAIRES 52,6500 1.579,50



Página: 2 / 3
19.033,85Total do Participante:

Participante: CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
2 CEFALEXINA COMPRIMIDO 300mg - CEFALEXINA

COMPRIMIDO 300mg
50,000 CX LEXIN 300

C/6 / DUPR
9,2600 463,00

3 CEFALEXINA COMPRIMIDO 600mg - CEFALEXINA
COMPRIMIDO 600mg

50,000 CX. CELESPORI
N 600MG

C/1

66,3700 3.318,50

4 AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO
COMPRIMIDO 50mg - AMOXICILINA + CLAVULANATO DE
POTÁSSIO COMPRIMIDO 50mg

50,000 CX AGEMOXI
50MG C/10

/

38,5900 1.929,50

5 AMOXICILINA +CLAVULANATO DE POTÁSSIO
COMPRIMIDO 250mg - AMOXICILINA +CLAVULANATO DE
POTÁSSIO COMPRIMIDO 250mg

50,000 CX AGEMOXI
250G C/10

/

68,9000 3.445,00

10 DOXICICLINA 50 MG COMPRIMIDO - DOXICICLINA 50 MG
COMPRIMIDO

50,000 CX DOXITEC
50MG C/16

/

15,0400 752,00

11 DOXICICLINA 100 MG COMP. - DOXICICLINA 100 MG
COMP.

50,000 CPR DOXITEC
100MG
C/16 /

17,2300 861,50

15 PREDNISOLONA COMPRIMIDO 5MG - PREDNISOLONA
COMPRIMIDO 5MG

50,000 CX PREDIDER
M 5MG
C/10 /

14,9600 748,00

17 DEXAMETASONA INJETÁVEL 2MG/ML, FRASCO COM 10ML
- DEXAMETASONA INJETÁVEL 2MG/ML, FRASCO COM
10ML

25,000 FRCO FARMADE
X 10ML /

SYNT

4,1300 103,25

18 MELOXICAM COMPRIMIDO 0,5MG - MELOXICAM
COMPRIMIDO 0,5MG

50,000 CX MELLIS
VET 0,5MG

C/1

12,0700 603,50

19 MELOXICAM COMPRIMIDO 2MG - MELOXICAM
COMPRIMIDO 2MG

50,000 CX MELOXIVE
T 2MG
C/10 /

14,2900 714,50

20 MELOXICAM INJETÀVEL 2% - MELOXICAM INJETÀVEL 2% 10,000 FRA MAXITEC
50ML /
SYNTE

68,0000 680,00

21 CARPROFENO COMPRIMIDO 25MG - CARPROFENO
COMPRIMIDO 25MG

50,000 CX CARPROFE
NO 25MG

C/14

28,5600 1.428,00

22 CARPROFENO COMPRIMIDO 75MG - CARPROFENO
COMPRIMIDO 75MG

50,000 CX CARPROFE
NO 75MG

C/14

39,9900 1.999,50

23 CARPROFENO COMPRIMIDO 100MG - CARPROFENO
COMPRIMIDO 100MG

50,000 CX CARPROFE
NO 100MG

C/1

47,2000 2.360,00

24 DIPIRONA INJETÁVEL 500MG/ML FRASCO - DIPIRONA
INJETÁVEL 500MG/ML FRASCO

10,000 FRCO FEBRAX
50ML /
LEMA

10,1700 101,70

26 CITRATO DE MAROPITANT INJETÀVEL 10MG/ML FRASCO
COM 20ML - CITRATO DE MAROPITANT INJETÀVEL
10MG/ML FRASCO COM 20ML

10,000 FRCO CERENIA
20ML /
AGENE

380,1600 3.801,60

28 OMEPRAZOL COMPRIMIDO 10MG - OMEPRAZOL
COMPRIMIDO 10MG

50,000 CX GAVIZ
10MG C/10

/ AG

16,9100 845,50

29 OMEPRAZOL COMPRIMIDO 20MG - OMEPRAZOL
COMPRIMIDO 20MG

50,000 CX. GAVIZ
20MG C/10

/ AG

20,2900 1.014,50

34 TERRA COTRIL SPRAY - TERRA COTRIL SPRAY 100,000 UN TERRACAN
125ML /

AGE

21,0700 2.107,00

35 SPRAY PRATA - SPRAY PRATA 100,000 UN BACTROVE
T 200ML /

KO

13,2900 1.329,00

36 VETAGLOS POMADA - VETAGLOS POMADA 100,000 UN VETAGLOS
20G /
VETNI

35,1900 3.519,00

37 DERMOTRAT CREME POMADA - DERMOTRAT CREME
POMADA

100,000 UN DERMOTR
AT CREME

20G

64,4600 6.446,00

38 CAPSTAR COMPRIMIDO 11,4 MG - CAPSTAR COMPRIMIDO
11,4 MG

50,000 CX INVICTO
11,4MG

C/1 /

5,0700 253,50



Página: 3 / 3
39 CAPSTAR COMPRIMIDO 57MG - CAPSTAR COMPRIMIDO

57MG
50,000 CX. INVICTO

57MG C/1 /
D

5,8400 292,00

41 SAROLANER COMPRIMIDO 10MG, CAIXA COM 3
COMPRIMIDOS - SAROLANER COMPRIMIDO 10MG, CAIXA
COM 3 COMPRIMIDOS

10,000 CX. SIMPARIC
10MG C/3 /

146,8500 1.468,50

42 SAROLANER COMPRIMIDO 20MG, CAIXA COM 3
COMPRIMIDOS - SAROLANER COMPRIMIDO 20MG, CAIXA
COM 3 COMPRIMIDOS

10,000 CX SIMPARIC
20MG C/3 /

151,7000 1.517,00

43 SAROLANER COMPRIMIDO 40MG, CAIXA COM 3
COMPRIMIDOS - SAROLANER COMPRIMIDO 40MG, CAIXA
COM 3 COMPRIMIDOS

10,000 CX SIMPARIC
40MG C/3 /

178,9000 1.789,00

44 SAROLANER COMPRIMIDO 80MG, CAIXA COM 3
COMPRIMIDOS - SAROLANER COMPRIMIDO 80MG, CAIXA
COM 3 COMPRIMIDOS

10,000 CX SIMPARIC
80MG C/3 /

216,7400 2.167,40

45 SAROLANER COMPRIMIDO 120MG, CAIXA COM 3
COMPRIMIDOS - SAROLANER COMPRIMIDO 120MG, CAIXA
COM 3 COMPRIMIDOS

10,000 CX SIMPARIC
120MG C/3

/

243,3300 2.433,30

47 FRONTLINE SPRAY - FRONTLINE SPRAY 50,000 UN SHOOTER
250ML /

MICR

67,9000 3.395,00

51 HEMOLITAN 30 ML - HEMOLITAN 30 ML 100,000 FRCO HEMOLITA
N 30ML /

VET

23,3700 2.337,00

53 VERMÍFUGO  DE AMPLO ESPECTRO + GIARCIDA PARA
CÃES E GATOS ADULTOS - VERMÍFUGO  DE AMPLO
ESPECTRO + GIARCIDA PARA CÃES E GATOS ADULTOS

200,000 CX VETMAX
PLUS C/4 /

VE

33,5100 6.702,00

54 VERMÍFUGO  DE AMPLO ESPECTRO + GIARCIDA PARA
CÃES E GATOS FILHOTES - VERMÍFUGO  DE AMPLO
ESPECTRO + GIARCIDA PARA CÃES E GATOS FILHOTES

200,000 CX VERMIVET
FILHOTE

20M

22,7100 4.542,00

55 COLIRIO TOBRAMICINA 0,30% - COLIRIO TOBRAMICINA
0,30%

50,000 FRCO TOBRASYN
/ SYNTEC

36,6000 1.830,00

56 Dose vacina antirrábica e aplicação - Dose vacina
antirrábica e aplicação

2.000,0 UN VACINA
ANTIRRABI

CA /

9,5000 19.000,00

86.297,25Total do Participante:
105.331,10Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 10/08/2022

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

MEMBRO

Paulo Jung


